MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul Campus Porto Alegre

Gabinete da Direção

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 10/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria IFRS/POA Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, de acordo com as

disposições legais, TORNA PÚBLICA a Retificação nº 01 do Edital nº 10/2023 - Seleção de Bolsistas de

Extensão.

Porto Alegre, 11 de Abril de 2023.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS -Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Onde se lê:

Quadro 1 - Distribuição das cotas de bolsas de extensão e carga horária (CH):

Categoria: Ampla Submissão

Programa/projeto* Coordenação/e-mail Nº de
bolsas

CH

Núcleo de Memória do IFRS campus Porto
Alegre - NUMEM

Cristine Stella Thomas

cristine.thomas@poa.ifrs.edu.br

01 08h

Leia-se:

Quadro 1 - Distribuição das cotas de bolsas de extensão e carga horária (CH):

Categoria: Ampla Submissão

Programa/projeto* Coordenação/e-mail Nº de
bolsas

CH

Núcleo de Memória do IFRS campus Porto
Alegre - NUMEM

Cristine Stella Thomas

cristine.thomas@poa.ifrs.edu.br

01 08h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/04/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº RETIFICAÇÃO Nº 01 /2023 - GAB-POA (11.01.06.02)
(Nº do Documento: 4)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/04/2023 17:26 )
FABRICIO SOBROSA AFFELDT

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: 1644988

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 4
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 11/04/2023

0c120d193a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf